SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

GABINETE DA REITORIA
___________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 208 DE 31 DE JANEIRO DE 2018

A REITORA  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO  AMAPÁ,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  que  lhe  foram
delegadas  pelo  Decreto  de  02  de  outubro  de  2015,  da  Presidência  da  República,
publicado no DOU nº  190, de 05 de outubro de 2015,  no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

Art. 1° – Designar ALEXANDRE BRITO PEREIRA, servidor do Quadro de

Pessoal  Permanente  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  do

Amapá,  ocupante do cargo efetivo de Jornalista, matricula  Siape nº  1951507, para

sem  prejuízo  de  suas  funções,  substituir  o  Diretor  do  Departamento  de

Informação,  Comunicação  e  Eventos,  CD-04,  nos  afastamentos,  impedimentos

legais ou regulamentares do titular e na vacância da função, em consonância com

o artigo 38 da Lei nº 8.112/90.

Art. 2º – Cumpra-se, dê-se ciência e publique-se.

MARIALVA DO SOCORRO RAMALHO DE OLIVEIRA DE ALMEIDA

Reitora do Ifap